
Fakulteti i Shkencave të Edukimit PROGRAMI Viti Akademik 2025 - 2026
Departamenti i Psikologjisë dhe i Punës
Sociale Master Profesional në Shërbimet Sociale Cikli: Master Profesional

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1. Metoda të kërkimit në shkencat sociale 6 2
2. Modele dhe shprehi të avancuara të punës me fëmijët 6 1
3. Etikë profesioni 6 1
4. Programet dhe politikat e mirëqenies sociale 6 1
5. Psikologjia e fëmijëve me nevoja të veçanta 6 2
6. Modele dhe shprehi të avancuara të punës me familjen 6 2
7. Supervizim 6 2
8 Lëndë me zgjedhje 6 1
9. Praktikë 6 2
10. Tezë diplome / Provim përfundimtar 6 2

Total 60 4-S1/6-S2 0P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

8.1 Perspektiva gjinore në shërbimet sociale
8.2 Dinamikat e grupit


